
 

 

UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI 

NA ROK 2024  NR LXII/640/23 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE  MAŁOPOLSKIM 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9 d, pkt 10 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40) oraz art. 211, art.212, art. 214, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1, pkt 1, 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2024 r. w łącznej kwocie 169.850.411,52 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 122.559.904,83 zł, 

2) dochody majątkowe: 47.290.506,69 zł 

- jak w załączniku nr 1. 

2. Dochody bieżące budżetu obejmują: 

1) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej – 43.895,63 zł, 

2) dochody z pozostałych źródeł –  122.516.009,20 zł. 

3. Dochody majątkowe budżetu obejmują: 

1) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje –  46.789.306,69 zł, w tym: 

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków 

z budżetu Unii Europejskiej – 94.549 zł, 

2) dochody ze sprzedaży majątku –  500.000 zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024 r. w łącznej kwocie 178.688.937,59 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące:  114.213.510,10 zł, 

2) wydatki majątkowe: 64.475.427,49 zł 

- jak w załączniku nr 2. 

2. Wydatki bieżące budżetu obejmują: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej  86..681.217,47 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 55.942.879,20 zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 30.738.338,27 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące – 11.214.492 zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 14.021.405 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 176



4) wydatki na programy finansowane  z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej – 43.895,63 zł, 

5) wydatki na obsługę długu – 1.718.500 zł, 

6) rezerwę ogólną i celową na zadania bieżące  – 534.000 zł. 

3. Wydatki majątkowe obejmują wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie   64.475.427,49 zł, 

w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 

– 5.423.806,55 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami budżetu stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

8.838.526,07 zł, który zostanie pokryty  przychodami z tytułu:  

1) pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie projektu realizowanego z udziałem 

z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej na długości około 3,460 km 

w miejscowości Będziemyśl” w kwocie 1.271.260,48 zł, 

2) kredytu długoterminowego w kwocie 5.532.000 zł, 

3) wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.035.265,59 zł (w tym: środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 107686R Zagorzyce-Przymiarki 

w miejscowości Zagorzyce – 743.842 zł na zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych na terenie 

Gminy Sędziszów Małopolski poprzez przebudowę przejść dla pieszych w Sędziszowie Małopolskim, przy 

ulicy Fabrycznej (107657R)” – 530.550 zł oraz na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa i przebudowa 

drogi gminnej nr 107605R w Czarnej Sędziszowskiej od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 987 do 

drogi powiatowej nr 1330R w Boreczku" - 760.873,59 zł) 

     2 Ustala się rozchody budżetu w kwocie 3.968.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały, w tym: 

1) wykup papierów wartościowych wyemitowanych w latach: 2017-2018 na kwotę 3.388.000 zł, finansowany  

przychodami z tytułu kredytu długoterminowego, 

2) spłata rat kredytów pobranych w latach 2019-2023 w kwocie 580.000 zł, finansowana z kredytu 

długoterminowego. 

3. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 12.806.526,07 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały, w tym z tytułu:  

1) pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie projektu realizowanego z udziałem środków 

z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej  na długości około 3,460 km 

w miejscowości Będziemyśl” w kwocie 1.271.260,48 zł, 

2) kredytu długoterminowego w kwocie 9.500.000 zł przeznaczeniem na: 

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  5.532.000 zł, 

b) finansowanie rozchodów  z tytułu wykupu obligacji gminnych w kwocie 3.388.000 zł, 

c) finansowanie rozchodów z tytułu spłaty rat kredytów  w kwocie  580.000 zł. 

3) wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.035.265,59 zł, z przeznaczeniem na finasowanie planowanego 

deficytu budżetu. 

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną  na nieprzewidziane wydatki w wysokości 200.000 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości  534.000 zł, w tym na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 176



1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla nauczycieli w związku z awansem  zawodowym oraz na 

odprawy emerytalno-rentowe dla pracowników Urzędu i jednostek budżetowych – 50.000 zł, 

2) wydatki majątkowe przeznaczone na inwestycje i zakupy inwestycyjne w związku z uzupełnieniem 

brakujących kwot w wyniku przeprowadzonej procedury wyłonienia wykonawcy oraz wystąpieniem robót 

uzupełniających i dodatkowych – 200.000 zł, 

3) realizację zadań wynikających z ustawy o zarządzaniu kryzysowym – 284.000 zł. 

§ 5. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych w łącznej kwocie 11.689.791,40 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,         

o których mowa w ustawie  z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości w kwocie 620.000 zł 

(Dz. 756) oraz określa się wydatki finansowane z tych dochodów w kwocie 620.000 zł (Dz. 851), w tym: na 

zadania wynikające z Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, w zakresie: 

1) zwalczania narkomanii – 28.750 zł, 

2) przeciwdziałania alkoholizmowi – 591.250 zł. 

2. Określa się dochody z tytułu opłat i kar pobieranych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska w kwocie 16.000 zł (Dz.900) oraz określa wydatki finansowane z tych dochodów 

w kwocie 16.000 zł z przeznaczeniem na: 

a) dotacje celowe na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska, polegających na 

wymianie pokryć dachowych i usuwaniu wyrobów zawierających azbest (Dz.900, rozdz.90026) – 14.000 zł, 

b) badania monitoringowe gleby pod kątem zakwaszenia (Dz.900, rozdz.90006) – 2.000 zł. 

3. Określa się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  w kwocie 5.450.000 zł (Dz. 900) oraz 

określa się wydatki finansowane z tych dochodów w kwocie 5.450.000 zł (Dz. 900, rozdz. 90002). 

4. Określa się dochody  i wydatki  związane z realizacją  zadań z zakresu administracji rządowej w łącznej 

kwocie 12.740.858 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Określa się wydatki na zadania realizowane w drodze umów (porozumień) z innymi gminami na kwotę 

1.608.997,38 zł. 

6. Określa się wydatki na zadania finansowane w ramach funduszu sołeckiego na łączną kwotę 

496.968,88 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w łącznej kwocie 

12.271.260,48 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 1.500.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6.803.260,48 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów  i pożyczek 

do kwoty 3.968.000 zł. 

§ 8. Upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do zaciągania kredytów i pożyczek  na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1.500.000 zł. 

§ 9. 1. Upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do dokonywania zmian w planie wydatków  

w ramach działów klasyfikacji budżetowej polegających na: 

1) zwiększeniach i zmniejszeniach wynagrodzeń ze stosunku pracy poprzez przesunięcia   w wydatkach 

bieżących w ramach rozdziału i pomiędzy rozdziałami, 

2) zwiększeniach i zmniejszeniach w zakresie wydatków majątkowych poprzez przesunięcia w grupie 

wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne oraz pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi  w ramach 

rozdziału i pomiędzy rozdziałami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 176



3) zwiększeniach i zmniejszeniach pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach rozdziału 

i pomiędzy rozdziałami. 

2. Upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do przekazania uprawnień  kierownikom 

jednostek organizacyjnych Gminy Sędziszów Małopolski do dokonywania zmian w planie wydatków 

w ramach działów klasyfikacji budżetowej polegających na: 

przenoszeniu wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących, 

z wyjątkiem  zmian planu wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i pochodne od tych wynagrodzeń. 

3. Upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do lokowania wolnych środków  budżetowych na 

rachunkach terminowych w bankach nie wykonujących bankowej obsługi budżetu. 

4. Upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do samodzielnego zaciągania   zobowiązań na 

2025 rok do sumy 1.000.000 zł na wydatki bieżące związane z realizacją zadań gminy, z wyjątkiem wydatków 

remontowych. 

§ 10. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków miedzy działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 11. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w 2024 roku zmniejszają  

wykonanie planowanych wydatków. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków  dokonanych w poprzednich latach budżetowych 

stanowią dochody budżetu. 

§ 12. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 13. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego i Gospodarki Finansowej. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą  od 1 stycznia 2024 r. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Sędziszowie 

Małopolskim 

 

 

mgr Marek Pająk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 176



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 176



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 176



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 176



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 176



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 176



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 176



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 176



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 176



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 176


		2024-01-08T13:14:53+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




